SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025
Edição 11.561Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 027/2025
Termo de Referência Nº 119/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA DE RENOME NACIONAL DE-
NOMINADA “HUGO E GUILHERME”, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA “EXPO SANTA
HELENA 2025”, NO BALNEÁRIO DE SANTA HELENA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: SEGUNDA GESTAO PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 32.931.368/0001-60
Endereço: Rua Terezina, nº 380, Bairro Alto da Glória
Cidade: Goiânia/GO
CEP: 74.815-715
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 634.000,00 (seiscentos e trinta e quatro mil reais).
- O show deverá ser realizado no dia 18/10/2025, com início previsto para as 23h00 e duração
mínima de 01h30 (uma hora e meia), no palco que estará montado no Balneário de Santa Helena.
PRAZO:
- O objeto será executado no dia 18 de outubro de 2025 (Sábado), com início previsto para às
23h00 (Vinte e três horas) e duração mínima de 01h30min (Uma hora e meia).
- O prazo de execução do contrato, poderá ser prorrogado, nos termos da Lei 14.133/2021.
- Para o caso de ocorrer caso fortuito ou força maior (como por exemplo, vendaval, falta de teto no
aeroporto, entre outros) e não houver a possibilidade da realização do evento, o mesmo deverá ser
reagendado, salvo se a Administração Municipal entender de modo diverso, bem como observada
a disponibilidade de agenda do artista.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data de execução
do mesmo.
- O serviço será realizado no palco montado no Balneário de Santa Helena.

Santa Helena – PR, 11 de agosto de 2025.
Publique-se

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 027/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JONER SASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 002/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: REFORMA DO BARRACÃO UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE PNEUS,
ANEXO A UVR (UNIDADE DE VALORIZAÇÃO DE RECICLÁVEIS), DE ACORDO COM
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS E MEIO AMBIENTE.
Abertura: A sessão de processamento de Concorrência será realizada no ambiente virtual do
Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 01/09/2025 às 08h00min e será conduzida pelo
Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90002/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Republique - se,                                Santa Helena - PR, 14/08/2025.

VALDECIR WOLLMANN
SECRETÁRIO MUNICIPAL SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2025
Termo de Referência Nº 122/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO GRUPO MUSICAL DE RENOME NACIONAL DE-
NOMINADO “RAÇA NEGRA”, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA “EXPO SANTA HELE-
NA 2025”, NO BALNEÁRIO DE SANTA HELENA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 33.485.058/0001-21
Endereço: Avenida Dr. Chucri Zaidan, nº 1550, Vila São Francisco
Cidade: São Paulo/SP
CEP: 04.711-130
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).
- O show deverá ser realizado no dia 17/10/2025 (sexta-feira), com início previsto para as 23h00
(vinte e três horas) e duração mínima de 01h30 (uma hora e meia), no palco que estará montado
no Balneário de Santa Helena.
- Para a realização do show, a banda Raça Negra deverá se apresentar com a seguinte formação
mínima, composta pelos músicos e suas respectivas funções:
•	 Luiz Carlos da Silva – Vocalista
•	 José Ronaldo Marques Oliveira – Baixista
•	 João Roberto da Silva – Baterista
•	 Fernando Alves de Lima – Percussionista
•	 Simone Barbosa da Silva – Backing Vocal
•	 Marcos Roberto França – Saxofonista
•	 Carlos Alberto Faria Junior – Percussionista
•	 Marco Antonio Carmo Pontes – Tecladista
•	 Dalmo Venceslau Silva – Violonista
PRAZO:
- O objeto será executado no dia 17 de outubro de 2025 (Sexta-feira), com início previsto para às
23h00 (Vinte e três horas) e duração mínima de 01h30min (Uma hora e meia).
- O prazo de execução do contrato, poderá ser prorrogado, nos termos da Lei 14.133/2021.
- Para o caso de ocorrer caso fortuito ou força maior (como por exemplo, vendaval, falta de teto no
aeroporto, entre outros) e não houver a possibilidade da realização do evento, o mesmo deverá ser
reagendado, salvo se a Administração Municipal entender de modo diverso, bem como observada
a disponibilidade de agenda do artista.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data de execução
do mesmo.
- O SHOW será realizado no Balneário de Santa Helena.

Santa Helena – PR, 11 de agosto de 2025.
Publique-se

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 026/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JONER SASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

		2025-08-14T17:58:06-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140